

# GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 267

Piątek, 13 listopada 1942 r.

Rok II

## Czołgi niemieckie na francuskim wybrzeżu

### Operacje lotnictwa i łodzi podwodnych przed Algerem

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA w dniu 12 listopada:

W rejonie Kaukazu pod Alagirem miały miejsce walki o większych rozmiarach. Na odcinku Tuapse zdobyto szturmem różne ważne wierzchołki gór. Samoloty bojowe zaatakowały bolszewickie pozycje, urządzenia kolejowe i nadbrzeżne lotniska.

W Stalingradzie oddziały wypadowe w toku zażartych potyczek ofensywnych wyparły bolszewików z dalszych bloków domów i punktów oparcia. Artyleria armii lądowej i artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zatopili na Wołdze 5 większych łodzi przewozowych i frachtowców. Pozycje artyleryjskie i połączenia dowozowe na wschód od rzeki zostały ciężko trafione przez lotnictwo.

Na froncie nad Donem doszło na odcinku wojsk rumuńskich do lokalnych walk obronnych. W toku ich odrzucono bolszewików, częściowo w walce wręcz.

Na pozostałym froncie wschodnim nie było czynności bojowych, poza silnymi atakami lotnictwa na transporty, obozowiska wojsk i składy zaopatrzeniowe bolszewików. Użytkowano trafienia o długotrwałej skuteczności. Atak nocny na ważny punkt komunikacyjny Torszok wywołał wielkie pożary. W zatoce kronsztadzkiej bateria nadbrzeżna marynarki wojennej zniszczyła szeregiem celnych trafień jedną sowiecką łódź podwodną.

W północnej Afryce niemiecko-włoskie wojska na granicy libijsko-egipskiej toczą ciężką walkę z znacznymi siłami pancernymi nieprzyjaciela. Niemieccy myśliwcy zestrzelili 5 brytyjskich samolotów.

Podczas dziennych i nocnych ataków lotnictwa na amerykańsko-brytyjskie jednostki floty przed Algerem trafiono bombami ciężkiego kalibru lotniskowce, 1 krążownik i 1 wielki statek handlowy. Port w Algerze jako też lotnisko w pobliżu miasta, na którym znajdowało się dużo samolotów alianckich, były celem dalszych ataków bombowych. W zatoce Bougie, w toku następujących po sobie akcji zatopiono 2 transportowce o łącznej pojemności 16.000 ton i częściowo ciężko uszkodzono 12 dużych statków handlowych i pasażerskich. Na tym samym terenie trafiono w jeden lotniskowiec, 1 ciężki krążownik i 2 kontrtorpedowce. Wszystkie samoloty powróciły z tych nalotów do swoich baz.

### Kobiety w państwach służbie we Francji

PARYŻ, 12. 11. — Do służby państwowej we Francji, jako też do zajmowania innych placówek publicznych kobiety zamężne dotychczas nie miały dostępu. Postanowienia te miały dawniej na celu opanowanie bezrobocia we Francji, dając możliwość mężczyznom zajmowania wolnych stanowisk. W ramach mobilizacji wszelkich sił roboczych zajmować się będzie obecnie również kobiety na placówkach służby publicznej. W przyszłości zamężne kobiety będą mogły zajmować posady w placówkach administracji ogólnej oraz w innych działach służby publicznej, które dotąd obsadzane były jedynie przez mężczyzn.

Niemieckie łodzie podwodne zatopili w ataku na amerykańsko-brytyjskie transporty w zachodniej części Morza Śródziemnego jeden transportowiec, przeznaczony dla wojska o pojemności 19.600 ton, jeden transportowiec linii „Blü-funnel“ o pojemności 12.000 ton i jeden frachtowiec o pojemności 4000 ton. Z pewnego zespołu statków wojennych, składającego się z lotniskowca i wojennych jednostek ubezpieczających uszkodzono torpedami 2 okręty wojenne, wśród nich jeden kontrtorpedowiec typu Tribal.

Pod Algerem storpedowano jedną morską jednostkę ubezpieczającą. Na obszarze wód Casablanki niemieckie łodzie podwodne uzyskały celne tra-

fienia w jedną łódź podwodną i 2 dalsze jednostki z konwoju.

Statek nieprzyjacielski, o którym komunikat wojenny z 11 listopada donosił, że został uszkodzony, nie był, jak doniósł raport uzupełniający o szczegółach ataku, liniowcem klasy „Queen Elisabeth“, ale parowcem pasażerskim „Queen Elisabeth“ o pojemności 8500 ton.

Niemieckie czołgi i oddziały zmortyzowane osiągnęły wczesnym rankiem francuskie wybrzeże Morza Śródziemnego. Ruchy marszowe w południowej Francji odbywały się bez przeszkód.

### Komunikat włoski

RZYM, 12. 11. — Włoski komu-

nikat wojenny z wtorku brzmiał: W Egipcie nacisk Anglików na jednostki włoskie i niemieckie, które są w toku zajmowania nowych stanowisk, powstrzymano w przebiegu gwałtownych walk. W walkach powietrznych myśliwce niemieckie zestrzelili 5 samolotów angielskich. W zachodnim rejonie Morza Śródziemnego lotnictwo Osi kontynuowało zwycięskie ataki na siły angielsko-amerykańskiej floty wojennej.

Ubiegłej nocy samoloty brytyjskie zrzuciły bomby rozpryskowe i zapalające na okolicę Cagliari, gdzie powstały nieznaczne szkody w dzielnicy mieszkaniowej Uta. Doniesiono o jednej osobie zabitej i 6-ciu rannych.

## Zacięte walki w Egipcie

### Bombardowanie floty desantowej

BERLIN, 12. 11. — Według informacji DNB z miarodajnych kół wojskowych wojska niemiecko-włoskie pod osłoną swoich tylnych straży odsunęły się dalej na zachód. Niemiecko-włoskie formacje osłaniające w toku zaciętych walk powstrzymały napierających Anglików. Gwałtowne oberwanie chmury, panujące w obu ostatnich dniach ułatwiły formacjom niemiecko-włoskim przegrupowanie, natomiast Anglików zmusiły do skoncentrowania swych czołgów i ciężkiej broni na twardym gruncie szosy nadbrzeżnej. Na tej stosunkowo wąskiej

przeźreni Anglicy posunęli się ku zachodowi. Następnie byli oni zmuszeni wobec zaciętego oporu tylnych straży wojsk Osi rozszerzyć klin swego ataku aż do morza, zaś na południu aż do górskich teras we wnętrzu pustyni. Tymczasem czołgi i działa utknęły na zamulonych drogach pustynnych, wskutek czego wszystkie ich manewry okrajające stały się bezskuteczne.

Niemieckie samoloty myśliwskie rozpoczęły ponownie skuteczną akcję. W czasie gwałtownych walk powietrznych przy ubezpieczeniu ata-

ków bombowych na posiłki brytyjskie, dowożone szosą nadbrzeżną, zestrzelili one 5 myśliwców brytyjskich.

Bombowce niemieckie dokonały w kilku falach na wodach na północ od Algieru ataków przeciwko amerykańsko-brytyjskiej flocie wojennej i transportowej, docierając aż do przystani w Algierze.

Pomimo gwałtownego ognia obronnej artylerii przeciwlotniczej i ataków ubezpieczających myśliwców, samoloty niemieckie dokonały również skutecznych ataków powietrznych na alianckie jednostki wojenne. Jeden krążownik o pojemności 7.000 ton trafiony szeregiem celnych bomb zajął się pożarem, drugi lekki krążownik, ugodzony w rufę celną bombą, odniósł ciężkie uszkodzenia i wstrzymał swój kurs.

Dalsze sukcesy odniosły niemieckie łodzie podwodne. Wielkie transportowce wojsk, mimo swej przewagi pod względem szybkości, nie zdołały uniknąć ataków niemieckiej broni podwodnej. Zatopiono jeden wielki transportowiec o pojemności 14.000 brt. oraz jedną ubezpieczającą korwetę, zaś dwiema celnymi torpedami ciężko uszkodzono dalszy statek pasażerski o pojemności 18 000 brt. W toku następnych ataków, dokonanych pod osłoną nocy na ubezpieczoną formację krążowników zatopiono jeszcze 2 okręty wojenne. Ataki prowadzone są dalej.

### Francuzi zamierzają odbić Oran

#### Ostatnie depeze z Afryki Północnej

VICHY, 12. 11. — Ministerstwo informacji donosi co następuje:

MAROKO: W poniedziałek wieczór generalny rezydent zdementował jakoby w Agadir i Mogador odbyły się lądowania alianców.

CASABLANCA: W godz. 9—20 kolumna amerykańska, która zmierziała z kierunku Fedala była wstrzymana przez gwałtowny ogień artyleryjski. Obrona była wspierana przez działa średniego kalibru z okrętu liniowego „Jean Bart“.

Dalszy komunikat nadeszły z Afryki północnej do Vichy brzmiał: Wojska francuskie ściągnięte z dalszych okolic maszerują na Oran celem ponownego uwolnienia tego mia-

### Gratulacje Führera dla króla Włoch

GŁÓWNA KWATERA FUHRERA, 12. 11. — Führer przesłał w drodze telegraficznej królowi Włoch swoje gratulacje z okazji rocznicy jego urodzin.

### Odwołanie szefa misji wojskowej

SZANGHAJ, 12. 11. — Z Czungkingu donoszą o odwołaniu generała Bruce ze stanowiska szefa brytyjskiej misji wojskowej w Czungkingu. Stanowisko po nim zajął generał-porucznik Grimsdale, który równocześnie pełnić będzie nadal obowiązki attache wojskowego przy ambasadzie brytyjskiej w Czungkingu.

### Znów napad angielski na Francję

PARYŻ, 12. 11. — Według doniesień francuskich dzienników z Rouen, brytyjskie lotnictwo zaatakowało ponownie francuską ludność cywilną. Tym razem angielscy piloci zaatakowali karabinami maszynowymi barak w Bolbec, w którym znaleźli przytułek uciekinierzy pochodzący z Le Havre. Jedna Francuzka została zabita, druga bardzo niebezpiecznie ranna.

### Wznowienie procesu w Ankarze

ANKARA, 12. 11. — W związku z bombowym zamachem na osobę niemieckiego ambasadora von Papena, rozpoczął się w stolicy Turcji nowy proces przeciwko obywatelom sowieckim, Pawłowowi i Kornilowowi.

### Wywłaszczenie Rotszyldów we Francji

PARYŻ, 12. 11. — Na skutek dekretu francuskiego ministra rolnictwa ołbrzymie dobra Vaux de Cernay, stanowiące własność żydów, braci Jamesa i Henry Rotszyldów, uległy wywłaszczeniu.

### Bombardowanie Casablanki

SEVILLA, 12. 11. — Francusko-marokańska radiostacja z Rabat donosi, że amerykańskie lotnictwo bombardowało port Casablanca. Sultán Maroka wzbraniał się opuścić Rabat, a wezwał przez proklamację ludność arabską do oporu przeciwko Amerykanom. Francuska artyleria nadbrzeżna zatopiała pod Mogador dwie wielkie amerykańskie łodzie, służące do lądowania. Członkowie francuskiego legionu kombatanów frontowych z Casablanki chwycili ją za broń i podjęli walkę w okolicy Casablanki przeciwko najeźdźcom.



sta od aliantów. W okolicy Orleansville i Blida bataliony francuskie nawiązały kontakt bojowy z aliantami. Postawa wojsk generała Nogues jest znakomita. W ciągu 48-miu godzin wojska francuskie trzykrotnie odbijały Mehedia, dzięki czemu zapobieżono wszelkim dalszym wysadzaniom wojsk kolo tego miasta.

Generalny gubernator Chatel, który objął swoje stanowisko w bardzo ciężkich warunkach, ujął w swoje ręce kierownictwo spraw państwowych w Algerze w imieniu rządu francuskiego. Jest on „duszą cywilnego oporu“.

# Marsz. Petain dowódcą naczelnym Stan alarmowy w Dakarze

VICHY, 12. 11. — Raporty i sprawozdania, nadeszłe tu w ciągu dnia dzisiejszego, dają następujący obraz sytuacji w Północnej Afryce: Położenie w Maroku pogorszyło się. Miasto Mahdia na północ od Rabatu padło. Na wschód od Casablanki toczą się gwałtowne walki. W walkach tych wzięto do niewoli pewną ilość jeńców.

Na północ od Sebu udało się wojskom amerykańskim wylądować w sile tysięcy ludzi. Wojska francuskie szykują się do stawienia im oporu. Z Meknes i Fezu wysłano posiłki, które koło Fedala utworzyły przyczółek mostowy. Wojska amerykańskie, które wylądowały w Safi, zatrzymano.

Według informacji, podanych przez generalnego gubernatora Boissona w jego orędziu do marszałka Petaina i rządu francuskiego, Dakar od chwili rozpoczęcia lądowań w Północnej Afryce znajduje się w stanie alarmowym.

Na terenie Algieru wojska amerykańskie znajdują się na zachód od Saint Cloud i na południe od Valmy. Dotarli one do pasa okolicznego miasta Perregeaux. Akcja lądowania koło Arzew odbywa się w dalszym ciągu. Okrażenie przez Amerykanów miasta Oran staje się coraz cięższe. Oran stawia wciąż jeszcze opór. We wtorek około godziny 11.45 czolgi amerykańskie wtargnęły do miasta.

Wojska wysadzone na ląd zajęły pagórek i fort Santa Cruz, który panuje nad całą zatoką. Lotnisko La Senia zajęto po poprzednim bombardowaniu, natomiast Mers el Kebir utrzymują w dalszym ciągu wojska francuskie. Francuskie baterie nadbrzeżne odpędziły dwie wielkie jednostki marynarki amerykańskiej, usiłujące zbliżyć się do portu.

Biurowi szefa państwa francuskiego komunikuje: We wtorek o godzinie 12.30 marszałek Petain powziął następującą decyzję: „W nieobecności admirała Darlana obejmuję od dzisiejszego dnia naczelną dowództwo nad siłami zbrojnymi na lądzie, w powietrzu i na morzu. Dziś istnieje tylko jedno rozwiązanie, to jest każdy musi wypełnić swój obowiązek w porządku, spokoju i karności“.

W Tunisie w całym kraju i we wszystkich miastach panuje w dalszym ciągu spokój i porządek.

Dalej donoszą z Vichy, że personal ambasady Stanów Zjednoczonych w Vichy oraz czynni tam dotychczas korespondenci amerykańscy zostali wysłani do Chatel Guyon. Wręczono im ich paszporty. Ze swego nowego miejsca pobytu przewiezieni oni zostaną prawdopodobnie do Pau, gdzie ma być im przydzielone miejsce zamieszkania pod warian wojskową. Tutaj będą oni oczekiwali na przybycie ze Stanów Zjednoczonych personalu ambasady francuskiej w Waszyngtonie oraz dziennikarzy francuskich, celem wymiany. Z Gibraltaru donoszą o przybyciu tam pierwszych transportów rannych żołnierzy brytyjskich.

Cała światowa opinia publiczna

zajęła w międzyczasie wyczerpujące stanowisko wobec faktu wysadzenia wojsk amerykańsko-angielskich w Północnej Afryce. „Amerykanis i Anglicy atakują naszą Północną Afrykę“ — tak brzmi nagłówek, wydrukowany olbrzymimi czcionkami, przebiegający przez całą szerokość strony francuskich dzienników na terenie nieokupowanej Francji. Dzienniki te w swych artykułach wstępnych piętnują w najostrejszych słowach postępowanie amerykańsko-angielskie. „Moniteur“ pisze: Maroko i Alger zostały bez najmniejszego powodu zaatakowane. Całe państwo kolonialne oraz los francuskiej Afryki Północnej są w niebezpieczeństwie. „Action Française“ wyraża przekonanie, że przy

obecny ataku posłużono się zupełnie identycznymi kłamliwymi pozorami, jak przy okazji Mers el Kebir, Dakaru, Gabunu, Syrii i Madagaskaru. „Afryka należy do Europy, a nie do Ameryki“, oświadcza „Aujourd'hui“ w artykule na ten sam temat.

Rzecznik urzędu informacyjnego w Tokio komentuje napad na francuską Afrykę Północną w ten sposób, że ostatnie wypadki stanowią dalszą serię naruszenia neutralności i terenów suwerennych innego kraju przez Anglo-Amerykanów. Rzecznik japoński Tomokazu Horii zwrócił przy tej sposobności uwagę na protest Stanów Zjednoczonych, wyrażony w swoim czasie z powo-

du wysłania wojsk japońskich do południowych Indochin, podjętego po porozumieniu z rządem francuskim w lipcu 1941 r. Równocześnie z tym protestem Waszyngton zastosował represalia gospodarcze, mianowicie zamknięcie wszystkich kont japońskich w Stanach Zjednoczonych. Natomiast obecnie Stany Zjednoczone wysadziły swe wojska w północnej Afryce nie tylko bez jakiegokolwiek poprzedniego porozumienia, ale nawet wbrew woli rządu francuskiego. Twierdzenie Roosevelta, jakoby atak na obszar francuski w Północnej Afryce stanowił krok podyktowany względami ostrożności charakteryzuje oficjalny organ węgierski „Esti Ujszag“ jako przekraczanie faktów.

## Doniosłość i horoskopy wojny Głosy zagranicy o mowie Führera

TOKIO, 12. 11. — „Tokio Asahi Szimbun“: Adolf Hitler w niezwykłe przekonujących słowach zarysował doniosłość i horoskopy wojny. Z jego słów bije nieugięte zdecydowanie przeprowadzenia obecnej wojny przy pomocy wszystkich środków aż do zwycięskiego końca. Mowa ta jest tym bardziej godna uwagi, że została w niej już uwzględnione ostatnie wypadki we francuskiej Afryce Północnej.

BUDAPEST. — „Pester Lloyd“: Węgierska opinia publiczna przyjęła mowę Führera jako pobudzającą do najlepszych nadziei manifestację zdecydowanej woli i świadomości, zdającej sobie sprawę z możliwości zastosowania we właściwym czasie koniecznych środków w każdej fazie obecnych zmagania.

MADRYT. — Obok obszernych sprawozdań na temat wypadków w Północnej Afryce dzienniki hiszpańskie przytaczają na naczelnym miejscu mowę Führera. „Właśnie ze względu na bliskość walk, rozgrywających się w niewielkiej odległości w Afryce Północnej, spokojne i energiczne słowa Führera podzielały w Hiszpanii jako przeciwwaga, wpływająca z niewzruszonego fundamentu faktów“ — oświadcza w Madrycie. Szczególnie wrażenie wywarło twierdzenie Führera, że Niemcy również w przyszłości przyjdą do głosu we właściwym czasie.

LIZBONA. — „Diario de Lisboa“: Mimo, że Stalingrad nie został jeszcze w całości zdobyty, to jednak komunikacja na Woldze jest sparaliżowana. Posuwanie się Anglików na terenie Egiptu wpływa z charakteru operacji w Afryce, odznaczających się przesuwaniem sił tam i z powrotem. Akcja lądowania Amerykanów w Północnej Afryce spotka się we właściwym czasie ze stosowną odpowiedzią.

OSLO. — „Fritt Folk“: Führer miał pełne prawo wypowiedzieć swą ostateczną mowę, przepelnioną poczuciem realizmu, optymizmu i wiary, ponieważ wymowa faktów jest zupełnie jasna“.

BELGRAD. — Serbska Agencja

Informacyjna „Rudnik“: „Każdy kto słyszał lub czytał mowę, wygłoszoną w Monachium umocnił się ponownie w swym niezłomnym przekonaniu, że wbrew wszelkim przeciwnościom zaczepnym Führer doprowadzi historię kontynentu do zwycięskiego zakończenia“.

RZYM. — „Lavoro Fascista“: Siły odporne i ofensywne Osi są dziś o wiele większe, niż były na początku kampanii wojennej. Fakt ten podkreślił Führer w Monachium z pełną wyrazistością. O jakichś kom-

promisowych rozwiązaniach nie ma mowy i nie są one do pomyslenia. Niemcy są dziś bardziej niż kiedykolwiek przygotowane do udzielenia odpowiedzi na wszelkie zaczepki.

BUKARESZA. — „Universul“: „Dzisiejszych Niemców nie można porównywać z Niemcami z czasów pierwszej wojny światowej. Dzisiejsze Niemcy udzielił swoim przeciwnikom w stosownym czasie stosowne odpowiedzi, w pierwszym rzędzie zaś tym, którzy podnoszą swe głosy z progów synagog“.

## Wielka flota brytyjska operuje na Oceanie Indyjskim

PEKING, 12. 11. — Kola marynarskie w Tokio notują doniesienia brytyjskie, że wielka flota składa się z okrętów liniowych „Warspite“, „Royal Sovereign“, „Resolution“ i lotniskowca „Illustrious“ operuje obecnie na Oceanie Indyjskim. Mówi się że te okręty wojenne spotkał taki sam los, jaki spotkał „Prince of Wales“ i „Repulse“.

Zwracają też na to uwagę, że straty floty brytyjskiej wynoszą dotychczas w sumie 100 okrętów wojennych, co jest druzgocącym ciosem dla siły brytyjskiej. Fakt ten ilustrują poglądy wiceadmirała USA Ryszarda Edwardsa, który w oświadczeniu danym 27 października w Cleveland powiedział, że Wielka Brytania jest teraz mocarstwem drugorzędym.

## B. korespondent USA w Berlinie opisuje swoje przeżycia

SZTOKHOLM, 12. 11. — Znany dziennikarz amerykański Józef Narsh, który przez pierwsze dwa lata wojny był czynny w Berlinie jako korespondent prasy Stanów Zjednoczonych, napisał — według doniesienia „Aftenbladet“ — książkę.

M. in. wspomina on w tej książce, że b. amerykański attache woj-

skowy w Berlinie, pułkownik Truman Smith omal nie stracił swego stanowiska w Ameryce, ponieważ nadsyłając do swego kraju raporty, zawierające prawdę na temat siły niemieckiej armii i lotnictwa. W Waszyngtonie potraktowano go z największą nieufnością i rzucono na niego podejrzenie, że nie jest prawdziwym demokratą. Po powrocie do Ameryki zarówno on jak i jego rodzina byli formalnie bojkotowani przez waszyngtońskie sfery towarzyskie. Pozycja jego stała się w końcu nie do utrzymania; mówiono o jego wystąpieniu z armii.

Nową sytuację określa trafnie nowojorski korespondent australijskiego towarzystwa radiowego, który oświadczył: „wyniki wyborów nie dają republikanom większości w Izbie Przedstawicieli, ale wykazują, że opozycja jest dość silna, aby w przyszłości mogła paraliżować ustawę nowego porządku“.

Również do autora książki, Narsha, odnieszono się po jego powrocie do Ameryki z taką samą nieufnością, ponieważ dementował kursującą w Stanach Zjednoczonych bajkę na temat życia w Niemczech. Późniejsze wydarzenia w Pearl Harbour oraz ich następstwa stanowiły dla społeczeństwa amerykańskiego tak straszny cios z tego powodu, ponieważ oddawało się ono tego rodzaju nie-racjonalnym złudzeniom, przybierającym rozmiary psychozy.

Również do autora książki, Narsha, odnieszono się po jego powrocie do Ameryki z taką samą nieufnością, ponieważ dementował kursującą w Stanach Zjednoczonych bajkę na temat życia w Niemczech. Późniejsze wydarzenia w Pearl Harbour oraz ich następstwa stanowiły dla społeczeństwa amerykańskiego tak straszny cios z tego powodu, ponieważ oddawało się ono tego rodzaju nie-racjonalnym złudzeniom, przybierającym rozmiary psychozy.

## Ucieczka żydów

GENEWA, 12. 11. — Żydowski urząd emigracyjny w Nowym Jorku publikuje statystykę, według której w pierwszych dwóch latach tej wojny wyemigrowało 114.000 żydów z Europy do krajów zamorskich.

## Stypa

Niekoż widzę karawaniarza, przypomina mi się zabawna historia z czasów przedwojennych, kiedy jeszcze wódeczność nie była problemem.

Wracam ci ja kiedyś, już nieco pod lepszą datą — moja żona była mianowicie na lotnisku — do



domu. Zaledwie namacałem stopą pierwsze stopnie schodów, skonstatowałem dziwnie wyostrzonym tego wieczora zmysłem krytycznym, niezwykły nieporządek, rozrzucone gałki świeżkowe, strzępy czarnej krepy, grudki piasku, a na półpiętrze jakiś olbrzymi lichtarz ze smętnie tlejącym się niedopałkiem świecy, wypełniającym całą klatkę schodową owym symptomatycznym odorem, który napawa nas miłym przeświadczeniem, że to nie na moją cześć, lecz innego nieboszczyka kopci, skoro jeszcze zdolen jestem go wachać.

Wtem też zauważyłem uroczyście schodzących jegomościów w charakterystycznym czarnym stroju ze srebrnymi galonami i kapeluszami napoleońskimi, który tak onieśmiela potomnych, oczekujących jeszcze czegoś od życia.

— A panowie... tu co? — zapytałem.

— A no, co? Sprzątamy po wyprawdzeniu zwłok, według umowy...

— Czyliś zwłok znowu, do najcięższej cholery?

— Popatrzcie tylko, nie wie, że mu sąsiad zmarł. Pan pewnie już od środy chodzi zalany, że nie wie, iż dziś było wyprawdzenie szanownych zwłok pana radcy Wąsika.

— Co? Mój kochany radca umarł? Boże drogi! Taki fajny chłop! I żadna klepsydra, nie...

— Niechno pan ustąpi z drogi. Mamy jeszcze dwa pogrzeby dzisiaj!

— Mowy nie ma! — wykrzyknąłem. — Skoro nie ma już mojego przyjaciela Wąsika, któremu wyście oddali ostatnią przysługę, to musimy się napić jednego na jego cześć i chwałę. Radca Wąsik! Rany boskie, już go nie ma!

— A woda jest? — zapytuje rzeczowo czarna eminencja w srebrnych galonach.

— Jaktto, dla śp. Wąsika by nie była? — oburzyłem się.

— Więc chodźmy!...

Stypa na cześć nieodżałowanej pamięci radcy Wąsika odbyła się z całą pompą. Jeden z moich gości żalobnych okazał się nawet nader muzykalny i wygrał na fortepianie chyba wszystkie marsze żalobne świata — co prawda w tempie nieco za skocznym. Ale to bynajmniej nie psuło nastroju. Przeciwnie, poczęły się sypać toasty, a w końcu ktoś zaintonował: „Sto lat...“

Dwaj nieboszczyki, którzy czekali w kolejce za pogrzebem, musieli chyba odłożyć ceremoniał do następnego dnia. Gdy około północy jeden z karawaniarzy, który był właściwie wrócił ze świeżymi litrówką „wyborowej“ z knajpy na rogu, zameldował, że jakaś pani — zapewne spóźniona krewna nieboszczyka — usiłuje wtargnąć do mojego mieszkania, wykrzyknąłem:

— Nie wolno wpuszczać żadnej baby! Do piekła z nią! Jestem wierny mojej żonie!

— Ha więc ty żyjesz, draniu! — odezwał się od progu gromki głos mojej połowicy. — A już myślałam, żeś to ty odwaliał kłote, jak mi otworzył drzwi ten karawaniarz. Dam ci ja zaraz przedsmak piekła, w którym wylądujesz wraz ze swoją wódką!

Dotrzymała słowa... J. M.

## Anglia straciła swoje „oblicze“ w Chinach Czungkingu

SZTOKHOLM, 12. 11. — Przedstawiciel dziennika londyńskiego „News Chronicle“ w Nowych Delfi, opierając się na swych wrażeniach z podróży po Czungkingu, oświadczył, że prestiż Anglii na terenie nieokupowanych Chin zbliża się do zera. Anglicy na skutek swoich ciężkich klęsk w ciągu ub. zimy, przede wszystkim zaś wskutek sformowanego przez Japończyków zamknięcia szosy burmańskiej, stracili „oblicze“, jak to się mówi we wschodniej Azji.

Do tego dodać należy ciężkie błędy i zaniedbania brytyjskiego aparatu agitacyjnego, który na terenie Czungkingu zupełnie zawiódł. Korespondent reasumuje swoją ocenę w następujących słowach: „Jeżeli Anglia chce odzyskać swoją powa-

gę w Czungkingu, musi utworzyć nową drogę dowozową przez Burmę i postarać się o jak najszybsze dostawy przez tę drogę. Jest to jedyny wniosek, jaki zdołałem wyciągnąć z licznych rozmów, odbytych z inteligentnymi chińskimi oficerami i urzędnikami. Wskutek braku zrozumienia lub niedomagania w praktyce w dziedzinie współpracy z najlepszymi czynnikami, sprawa Anglii w Czungkingu poniosła dotkliwą stratę“. Ze słów korespondenta wynika, że według poglądów Czungkingu jedynym środkiem, mogącym „uratować honor“ dla Anglii jest odbicie Burmy. Bez odbicia tego kraju nie można bowiem ani myśleć o normalnym zaopatrzeniu Czungkingu w materiały wojenne. Równocześnie korespondent zwraca

ca w dalszym ciągu uwagę, że Amerykanie umieli sprytnie wykorzystać kłopotliwe stanowisko Anglii. Dzięki zrecznie zorganizowanemu aparatowi agitacyjnemu i nawiązaniu sieci wpływów usunęli oni grunt spod nóg Anglików nie tylko wśród wyższych czynników, ale także w szerokich masach ludowych. Wprawdzie Amerykanie nie są także w stanie wiele dostarczyć, jednak na oko uczynili oni przynajmniej pewne wysiłki i drogą powietrzną sprowadzili nieco materiału. Natomiast pomiędzy Czungkingiem a władzami brytyjskimi toczą się wciąż jeszcze rokowania w sprawie jakiejś nowej, mitycznej linii dowozu posiłków przez Tybet.

DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 15.15
Koniec 6.15

ALARM LOTNICZY. Zapowiedź: 8-minutowe przerywane brzmienie syren, równocześnie publiczne zapowiadanie przez głośnik. Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe brzmienie syren i publiczne odwołanie przez głośnik.

Utrzymywać kominy w dobrym stanie i dawać je w właściwym czasie czyścić.

Nowy rozkład jazdy Lwów-Gródek-Przemyśl

Lwów (osobowy) odjazd: 5,07, 7,31, 10,55, 18,31, 19,43; przyjazd Gródek: 5,58, 8,31, 12,00, 19,36, 20,48.

Gródek osob. odjazd: 9,00, 17,36, 22,24, 5,36, 7,12; przyjazd Lwów: 10,03, 18,39, 0,27, 6,39, 8,15.

Lwów posp. o. 20,31, posp. o. 23,07, osob. o. 5,07, osob. o. 10,55, osob. o. 18,31, osob. o. 19,43; przyjazd Przemyśl: 23,26, 2,02, 8,12, 14,00, 21,36, 22,48.

Przemyśl osob. o. 15,17, posp. o. 17,24, osob. o. 21,00, osob. o. 3,12, posp. o. 4,24, osob. o. 4,48; przyjazd Lwów: 18,39, 20,50, 0,27, 6,39, 7,50, 8,15.

I korek rzecz ważna

Korek potrzebny jest. Gdzie flaszka, tam i korek niezbędny. Więc ci, którzy zapobiegając brakowi flaszek zbierają je i w tysiącach znow do użytku oddają — ci sami ścigają zewsząd używane korki.

Pełne tego paki i worki przychodzą, a z niepozornego warsztatu wychodzą znow paczki i skrzynie nośnikowe wyglądających korków do najrozmaitszych kalibrów przyciętych na kilku maszynach precyzyjnie działających. I niczym one nie są

KRAKÓW, 12. 11. — Dość częste są wypadki, że robotnicy polscy, zatrudnieni na robotach w Niemczech, wysyłają pieniądze w zwykłych listach. Oczywiście tego rodzaju forma przesyłania nie jest odpowiednia. Po pierwsze, w myśl zarządzeń dewizowych jest to wzbronione, po drugie zachodzi prawdopodobieństwo, że list taki może się zagubić.

W roku obecnym zatrudnieni na robotach w Niemczech robotnicy mogą przesyłać dla swych krewnych, rodzin i t. p. zamieszkałych w Gen. Gub. rocznie 1000 marek w częściach najzupełniej dowolnych. Pieniądze muszą być posyłane przy pomocy specjalnych przekazów, które można otrzymać w każdym urzędzie pocztowym w Rzeszy.

Gospodarze, u których zatrudnieni są robotnicy, obowiązani są w razie potrzeby do pobrania tych przekazów z odpowiednich miejscowych urzędów i agencji pocztowych. Również do obowiązków gospodarza należy zażądać od Urzędu Pośrednictwa Pracy odpowiednich zaświadczeń, na których winno być zaznaczone, że robotnik jest zatrudniony u danego gospodarza.

Przy wysyłce pieniędzy zaświadczenia te należy wraz z przekazem przedłożyć w danym urzędzie czy agenturze pocztowej. Na podstawie zaświadczenia pieniądze zostaną pobrane i odpowiednio przesłane. Urzędy pocztowe oraz Urzędy Pośrednictwa Pracy otrzymały odpowiednie instrukcje, w nich też robotnicy zatrudnieni w Niemczech mogą zasięgnąć potrzebnych informacji.

Podczas wyjazdu robotników na urlop mogą oni zabrać z sobą wszystkie posiadane pieniądze. Marki niemieckie mogą wymienić robotnicy na złote w Rzeszy za pośrednictwem Dresdener-Bank i jego filii (Drezno). Jeżeli ktoś jest zatrudniony w Poznańskim, może dokonać wymiany pieniędzy w Deutsche Ostbank. Zatrudnieni w Marchii Wschodniej (Austrii) mogą dokonać wymiany w Länderbank - Wien A. G. i jego filiiach. W wymienionych bankach przy wymianie wydane zostanie zaświadczenie dokonanej wymiany, które należy przedłożyć w urzędach celnych na granicy. Zaświadczenia te zostaną tam odebrane, będą one jednak miarodajną legitymacją, że posiadane pieniądze zostały przewiezione zgodnie z ustawami prawnymi.

Z notatnika reportera

ZATRUCIE CZADEM. (y) — Radio Anfunen lat 25 i Portykan Nikofor lat 20 (Blacharska 29) przez

przedwcześnie uszczelnienie pieca ulegli zatruciu czadem. Wezwany lekarz Pogotowia przywrócił obu do przytomności i pozostawił na leczeniu w domu.

PRZY PRACY.—Procko Michał lat 20, zamieszkały w Sądowej Wiszni, spadł ze słupa telegraficznego doznając ran głowy i złamania przedramienia jak również kontuzji ogólnych. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę nieszcześnie wypadku do szpitala kolejowego przy ulicy Krasickich 5.

Do tego samego szpitala został przewieziony prowizorycznym zaopatrzeniem Makowski Franciszek lat 36 (Hołówki 18) któremu upuszczona na ziemię szyna zmiażdżyła nogę lewą.

Rozporządzeniem z dnia 22 października b. r. (Dz. Rozp. G. G. Nr. 90) obowiązującym wstecznie od dnia 1 stycznia b. r. (1942) uregulowana została sprawa o tymczasowych zaopatrzeniach emerytalnych ponownie zatrudnionych urzędników państwowych gmin i związków gmin b. państwa polskiego.

Do zaopatrzeń tymczasowych dawaną będą dodatki, których wysokość zależy od wysokości zaopatrzenia.

1) Zapomogi emerytalne: do 70 zł. 25 zł., od 70 zł. do 102 zł. — 15 zł., najmniej jednak tyle, żeby zaopatrzenie emerytalne włącznie z dodatkiem wynosiło 95 zł. Od 102 zł. do 120 zł. — 7,50 zł., najmniej jednak tyle, żeby zaopatrzenie emerytalne wraz z dodatkiem wynosiło 117 zł. Od 120 zł. do 127,50 zł. — tyle, żeby zaopatrzenie emerytalne wraz z dodatkiem wynosiło 127,50 zł.

2) Zaopatrzenia wdowie: do 70 zł. — 15 zł., od 70 do 102 zł. — 7,50, najmniej jednak tyle, żeby zaopatrzenie wdowie włącznie z dodatkiem wynosiło 85 zł. Od 102 zł. do 109,50 zł. — 7,50, żeby zaopatrzenie wdowie wraz z dodatkiem wynosiło 109,50 zł.

2000-ny parowóz oddany do użytku

WARSZAWA, 12. 11. — Ostatnio opuścił kolejowe warsztaty naprawy w Warszawie 2000-ny naprawiony parowóz. Jest to liczba ogromna, najlepiej świadcząca o tempie w jakim się tam pracuje. Warsztaty kolejowe w Warszawie, które przed wojną budowały parowozowy wagony kolejowe, zostały po wojnie przestawione wyłącznie na warsztaty naprawy parowozów oraz na produkcję stawideł. Zniszczone poważnie wskutek działań wojennych zostały one przy odbudowie dostosowane do zadań jakie dla nich wytyczono. Stopniowo przeprowadzono zmiany urządzeń technicznych, koniecznych dla naprawy i nie budowy parowozów.

Lwów a la minute

Spadł śnieg...

Roziskrzyło się niebo, ołowiana swą szatą zmieniając na biel godową. Niby szczęśliwa oblubienica, spowita w muśliny śnieżnych płateczków, jedzie we wspaniałych saniach królowa nowej pory — Zima. Skrzą się brylanty lodu w srebrzystych okowach jej korony. Towarzyszy jej na wspaniałym rumaku nieodłączny Mróz i Wiatr.

Padają malutkie gwiazdeczki, ściskając puszysty kobieriec pod nogi królowej i jej orszak, czepiając się niby małe ptaszki nagich konarów drzew. Płatają figle ludziom, siadając im na nosy chowane troskliwie w kołnierze.

Umyka szara rozplakana Jesień-tesknica, kryjąc nagie ramiona w podartej szacie. Gna ją rozhukany wiatr ze złośliwym chichotem rwąc łachmany. Umykaj co tchu! Już się nie królowa...

Zastygają posłusznie małe jeziorka w kryształową gładką ścianę, by zima przegłądać się w nich mogła, ciesząc się ze swej urody. Nagle zmarszczyła groźnie brwi, aż przypała do ziemi przerażony wichur. Któż śmie złośliwą piosenką przerywać jej pochód, któż śmie się z niej naigrawać!

Hu, ha!
Mój się zimy nie boimy,
Dalej śniegiem w płecy zimy
Niech nauczkę ma.
Hu, ha!
Rozpogadza jednak wnet twarz.
Przebież do dzieci, jej ulubienicy,
łepiąc pierwszego bałwana, śpiewają.
Zasmiał się rozfiglowane płatki
i w szalony tan porwały cały świat...
Hu, ha!... J. L.

Sepso-Tynktura W PAŃSKIEJ APTECZCE DOMOWEJ
Dlaczego? Ponieważ nasz Pan stale mied pod ręką niesawodny i szybko działający środek dezynfekcyjny. Bo małe skaleczenia w postaci rozcięć, ukłus, otarć, ukąszeń itp. zdarzają się tak często, a wszystkie, nawet małe, otwarte rany są narażone na niebezpieczeństwo infekcji przez bakterie. Dlatego nie należy w wet nieznanym ran pozostawiać bez zaopatrzenia, lecz zawiad bez zaniepokojenia je Sepso-Tynkturą, wytwarzaną przez firmę Odol - Werke, Lwów, Sepso-Tynktura, która jest do nabycia w aptekach we flaszeczkach po 1,78 zł., działa dokładnie tak samo jak dezynfekujące jak jodyna i nie wywołuje żadnych niepożądanych objawów pobocznych. Ma ona także bardzo pożądaną właściwość: nie pozostawia żadnych śladów na bieliźnie. Daje się także lekko zmywać ze skóry. Zarejestr. Register Nr. 3110. 4110

KUPNO — SPRZEDAŻ

KSIAZKI KUPIJE. Magazyn nut — AKADEMICKA 6. 4898
SPRZEDAM boty damskie 89, futro na średniego, parasol, dywan, cynkowa balie. Lyczakowska 15, II, p., mieszkanie 12
KUPIE PLYTE GALALITOWA — Marian Kukurudza, Lwów, ulica Kilińskiego 1. 4659
KUPIE RESZTKI cienkich materiałów tylko w bardzo czystym stanie. MARIAN KUKURUDZA, Lwów KILIŃSKIEGO JEDEN. 4660
POSZUKIWANY od zaraz samochód ciężarowy z pożyteczną lub bez na ehodzie. Oferty prosimy kierować do Adm. Gaz. Lw. pod „Meteorhof“ 4658
SPRZEDAM tanie używane pompy ręczne i półbuty brązowe 42. Dzwernicza 50, m. 6.
KUPIE spodnie Ozapke narciarską nr 54 Sweter damski i Sweter dla obłoczyka 6-letniego, używane. Proszę podać cenę i adres Gaz. L. 14791
OBRAZY znanych malarzy kopie. PŁACE ZARAZ GOTOWKA Lwów. SYKSTUSKA 13 Korzyński SKLEP
KUPIE DYWAN perki i kwyłcki — Jędy komplet SREBRA STOŁOWEGO na 12 osób. Gotówka natychmiast. Zgłoszenia z dokładnym opisem i ceną do Gaz. Lw. nr 4469

KUPIE czarne, wysokie (gumowe) śniegowca, Chmielowskiego 2, m. 3.
KUPIE półbutelki maszynowe na podwójnej podeszwie, mogą być skandy-nawy nr 43, proszę się zgłaszać między godz. 1—4, co dzień, ul. Pawlikowskiego 14, m. 11, niski parter. v
FUTRO MĘSKIE, dywan, elektrolux kape i teczka sprzedam. — Jakuba Strzemię 12, m. 8
FUTRO męskie eleganckie dług. 125, kupię. Szymonowiczów 14, mieszka. 4
SPRZEDAM dużą pelerynkę, kołnierza ze srebrnego lisa, stan pierwszorzę-dny. Listy Gaz. Lw. 14541:
KUPIE płaszczki dziecięce na 1 1/2—2 lat, rajzutki, nocniczki, wagę stołową, Zgłoszenia od 10—12, ul. Tokarzewskiego 103, I. p., mieszkanie 27
SPRZEDAM futro męskie i damskie; Lyczaków 89, mieszkanie 4. 14544
KUPIE używane materace. Lyczaków 89, mieszkanie 4. 14545
SPRZEDAM 2 lustra belgijskie — 180x80, biurko dębowe, szafę, 2 fotele skórzane, Kazimierzowska 29 — II. piętro, mieszka. 4
OTOMANE, umywalnie z płytą marmurową i lustrem, kuchennej żelazna, emalowana rynka 10 l., aluminiowa, rynka 8 l., wianienka cynkowa, materace rozharowa, biurko jedwabna, kombinizon na średniego, sprzedam; Hołówki 14, m. 3. v
KUPIE śniegowce czarne sukienne nr 38, porządne. Hauke Bosaka 1, 3, parter, mieszka 1 14538
SKANDYNAWSKIE półbutelki nr 42 brązowe, nowe, samięnię na 43 ew. używane. Tokarzewskiego 11 a, mieszkanie 14, 17—19
KUPIE łożko składane (polowe) ul. Łazarza 8, m. 2, od 8—20
SPRZEDAM dywan perki, chodnik perki, futro męskie, wierzach popielaty, spód tehrze, kołnierz karakuły. Zimorowicza 17, mieszkanie 20 a, trzy razy dzwonić
KOSTIUM elegancki zimowy brązowy, obłożony brązowymi karakulami, na wysoką oraz kurtkę męska na barankach kryta skórą, sprzedam, ul. Malachowskiego 2, Blok 6, II brama mieszkanie 6. 14547
SPRZEDAM meszty sportowe prima i lalkę na wystawę sklepową, Lwów, Kurkowa 32, mieszka. 2
PARCELE budowlane. Lwów. Bruchowice, Zimna Woda, od 5.000 zł. sprzedaje Biuro Huka, Lwów. Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21.

SPRZEDAM bućki narciarskie 40 — walizę skórzaną, narzutę tapczanową Zofii 20, m. 2.
CIEPŁY wkład pod palto, pantofelki zamieszko 37, kostiumy teatralne, — torbę (nester), srebrne nożyki, wi-dełeczki, przenośny płaszcz damski zimowy sprzedam. Kolonienstrasse — (Podleskiego) 6, mieszkanie 2, g. 2-3
RAGLAN męski w bardzo dobrym stanie sprzedam. Liskiego 6, m. 9; Bioki Z U S
LISA srebrnego, dywan duży — ora kołnierza kangurowy sprzedam. Ogłąda 2—4 Sobieskiego 3. II
BUTY damskie brązowe nr 37 1/2 — obecne płaski sprzedam. Ochonek 1; mieszkanie 7
SPRZEDAM skandynewy nr 40, ul. Leśna 10, mieszka. 1.
BUCIKI męskie 44 sprzedam, Chorąż-czyzny 11 a, mieszka. 17.
SPRZEDAM ciepły szlafrok, rajtki. Listy Gaz. Lw. 14557:
AMERYKAŃSKI żurnal 11 kolumno-woy, dwukolorowy, kupię. Zgłoszenia telefonem 287—00
WĘŻA gumowego do gazu 5 m. kupię. Listy Gaz. Lw. 14522:
DO sprzedania futro damskie pokry-te Tarnowskiego 21, mieszka. 2. 14439
SPRZEDAM aparat do suszenia włosa-ów. Kochanowskiego 26, II. piętro, mieszkanie 11
KUPIE otomanę, bieliźniarkę małą, stół kuchenny Gaz. Lw. 14441:
WÓZEK dziecięcy gębokł. elektro-lux w dobrym stanie sprzedam, ulica Św. Anny 9, m. 3 14442
KUPIE damski brązowy kapelus w-lurowy. Kościuszki (Winterstrasse) 1 3, mieszkanie 8
SPRZEDAM maszynę krytą Singera Modrzejewskiej 3, mieszka. 9.
DO SPRZEDANIA płaszcz zimowy w dobrym stanie, czarny. Dybezkowska ul. Janowska 59
SPRZEDAM płaszcz czarny zimowy, na szczipia osobę. Lyczaków 5, II schody, I. p., Melnykowa.
SPRZEDAM używane futro damskie piżmaki, na średnią, szczipia osobę: Kurkowa 5, m. 31, II. piętro — lewe oficyny
SPRZEDAM kurtkę, spód kangury, płaszcz męski, jasny, kurtkę, spód baranki mniejszą. Sakramentek 5, — mieszkanie 1

NOWOŚCI FILATELISTYCZNE. — Każdy zbieracz, chcący zapewnić sobie otrzymywanie wiadomości o ukaza-niu się nowości w poszczególnych krajach, powinien natychmiast zamó-wić u nas roczny abonament miesięcz-nyka nowości Michel lub Benf w ce-nie po zł. 7,50 płatnych z góry. Każ-de z tych miesięcznych wydawnictw jest bogato ilustrowane kłizkami now-ych znaczków i podaje informacje techniczne. Poza tem zawiera równ-ież ostatnie notowanie cen. Numar-ów jest dwadzieścia. Pierwszy ukaze się w listopadzie b. r. a dalsze co miesiąc. Wysyłkę abonamentom usku-tecznie firma D.H. „PIONIER“ — Kraków, Stolarska 9, I. p., każde-go miesiąca po ukazaniu się numeru. Cena rocznego abonamentu podana wraz z kosztami wysyłki. Prosimy nie zwlekać.
KUPIE śniegowce czarne, sukienne na 38 nr bucika. Kochanowskiego 14 mieszkanie 2
ŚNIEGOWCE wysokie nr 36, kupię; Piekarska 46, I. p., m. 4. 14539
SPRZEDAM kilka płaszczki białych farmaceutycznych damskie, sukienki wełniane, boty gumowe brązowe, bu-ciki nowe nr 35, 36 i 37, płaszcz zimowy na przeróbkę z kołnierzem, kapelusze damskie, ul. Kłuszyńska 1, 12, mieszka. 5, I. p.
SPRZEDAM szafę oszkloną bibliote-czną, książki powieściowe i inne — karty bridge — poker nieużywane, zegarek srebrny. Kupię śniegowce su-kienne wysokie czarne nr 36, ulica Kłuszyńska 1, 12, m. 5, I.
FORTEPIAN' koncertowy sprzedam; 1.400 zł. Zgłoszenia: Lenartowicza 5, II. p., Herman, popoł. 14565
KUPIE sygnet męski. Goldmana 19
KUPIE sweter narciarski, szal, czap-kę i rękawiczki lub ubranie narciar-skie na wysokiego. Sprzedam 2 su-knie wełniane czarne pierwszorzę-dny gatunek, bluzki, koszule męskie 33. połowaki. Zimorowicza dzwigni-na-ście, mieszkanie czternaście.
PALTO czarne zimowe na niskiego pana, 36te półbutelki nr 42, sprze-dam. Długosza 33, m. 9. 14576
SPRZEDAM „Tatré“ 3-cylindrową na dobrych gumach za 2.000 zł. Na-daje się do przeróbki na półciężar-owy Karpacza 7, mieszkanie 4.
PIERZYNE puchowa, poduszka sprze-dam. Wymienie buty narciarskie nr 38 na 37. Zakładników 8, mieszka. 2; początek Snopkowskiej, godz. 2—4
APARAT fotograficzny „Kontax“ — zegar elektryczny i futro męskie na niskiego sprzedam. Liskiego 6, m. 9. Blok Z. U. S

STARĄ garderobę męską, damską — dziecięcą, bielizną kupię Hołówki 10a II. p., mieszkanie 5.
SPRZEDAM wózek dziecięcy gębokł Kochanowskiego 73, mieszka. 6.
SWETERY NAJBARZDIEJ zniszczo-ne, śniegowce sukienne, nr 39—40 — kupię. Listy Gaz. Lw. 14599:
KUPIE ładny sełskin na średnią. — Leszczyńskiego 27 a, drzwi 4, parter og godz. 6—8. 14598
KUPIE szarutkę ciemną w bardzo dobrym stanie na średniego, wyże-żo, kostium rdzawo - brązowy, me-szty czarne 37. Gaz. Lw. 14596:
SPRZEDAM kurtkę roboczą, ubranie jasne przechodzone, półbutelki nr 39, 43, jesienkę męską, płaszcz damski, sweter męski, poszewę na pierzynie — ubranie smokingowe, Bourliarda 3 — mieszkanie 6
KUPIE płaszcz damski zimowy a koł-nierzem możł. granatowy, śniegowce gębokłe 38. Zgłoszenia: W. Pola 1, m. 6, od 5—7 popoł. 14612:
DYWAN perki, amrykański, tapeszan pianino, kupię. Gaz. Lw. 14809
KUPIE futro lub płaszcz futrzany damski na wysoką w dobrym stanie. Listy do Adm. Gaz. Lw. 14851:
KUPIE ŚNIEGOWCE - boty (nie za-kopanki) wysokie białe lub brązowe nr 35—36 nowe lub prawie nowe i KAPELUSZ WELUROWY używany ewent. surowiec. Grecka 5, mieszka 8 godzina 13—13 14609
SPRZEDAM golf męski, duży rzmir, popielaty, 2 pulowery duży i mnie szy, bieleczkę młodocianą krót-ki rękaw seledynowa, sweterek dzie-cięcy 2—3 lata, wszystko pierwszo-rzędna wełna, nowe, ręczna robota, św. Zofii 8, m. 6, 10—12 i po 6-tej
KUPIE prywatnie: Europe środkową zachodnią, wschodnią, Polskę (Geo-grafia Trzaska), Dillona; „Konferen-cje paryską“, Prousta całość lub cy-kle, Montaigne; „Prima“, Roussan; „Wyznania“, Wolter; „Powiatki fi-lozoficzne“, Montesquieu; „Listy per-skie“, Pascal; „Myśli“, Bibliotekę Widzy, Boy'a. Kłosk przy pl. Strze-leckim, tylko 2—5
KILIM 2.80x150 sprzedam. Friedri-chofów 5, mieszkanie 4.
PŁASZCZ zimowy granatowy na wy-soką, damskie kalosze 41 i boty 35, sprzedam. Ulica Dąbrowskiego 2, — II. p., drzwi na lewo
KUPIE pierwszorzędny płaszcz zim-owy na watalinie (162 cm.) niezbyt ciężki. Kłosk przy pl. Strzeleckim — tylko od goda 2—5. 14624

PAS CIĄŻOWY tanio sprzedam. — Listy Gaz. Lw. 14615:
FUTRO męskie średnie, — kołnierz krwmski, spód piżmaki, sprzedam. — Ułi Lubelskiej 11 a, parter, drugie drzwi na prawo.
SPRZEDAM rajtki nowe oraz nowe spodnie narciarskie na chłopca 6 lat Długosza 33, w podwórzu na lewo, drzwi ar 3. 14617
PALTO zimowe męskie bez wataliny na średniego sprzedam. Ochonek 11 mieszkanie 5
SPRZEDAM płaszcz damski — spód popielca kołnierza bobrowy oraz koł-nierz z niebieskiego lisa, Galla 12, gospodarz
SPRZEDAM ubranie ciemne na śred-niego, ul. Konopnickiej 8, m. 6. v
KUPIE rajtki na wysokiego, silne, w dobrym stanie, w ciemniejszym kolorze, ul. Snopkowska 15, m. 3, — od goda 5-tej wieczorem 14625
KUPIE antylopę welur na kapelus, wyprawkę niemowlęcą, koronki ew. kołnierzyki, Szepetykiew 33, mieszka-nie 5, od 4—7
LIS syberyjski, krzyżak do sprze-da-nia; plac Bernardyński 2 a, I. piętro mieszkanie 1, od 3 do 6 popoł. 14639
KUPIE nowoczesne ciemne biurko — Zgłoszenia K. Boczkowskiego 25. v
SPRZEDAM okazajnie płaszcz męski zimowy Himalaja używany i zniszczo-ne ubranie. Wyspiańskiego 11 a, m. 4, Boczana Lyczaków.
SPRZEDAM 3 parcele Brzechowice! 15.000 zł. Wiadomość Zdrowia 10; mieszkanie 2.
SPRZEDAM śniegowce damskie — płaszcz zimowy damski, Sobieskiego 1, 16, III. p.
SPRZEDAM futro tygrysie na szczipia, obrus jedwabny, jesienkę angieł-ską, pumpy, Fredry 4, m. 3.
SPRZEDAM nową kurtkę sełskinną oraz cynową wannę. Od 1—3, Lyczak-owska 37 a, mieszkanie 2.
SPRZEDAM płaszcz męski, damski zimowy czarny, kołnierz skanki na starszą panią, ubranie męskie popie-late, półbutelki męskie szewrowe 43, czarna suknie. Szasłca 5, m. 7.
KUPIE plec gazowy. Sprzedam szlacz chy fryzjerskie i do innych celów — Lwów, Kochanowski 54, Gątnicki
KUPIE śniegowce: boty sukienne brązowe na 37 nr bucika. Zgłosze-nia od godz. 13 do wieczora, Liza-pada 54, m. 7. 14664

POMOC LEKARSKA

CHIRURG Dr. Kazimierz Czystowski, Brymarjusz 2, Szpitala Miejskiego...

SPECJALISTA CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYJNYCH...

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czynny cały dzień PIEKARSKA 2, I piętro.

Dr. K. STOJAŁOWSKI ord. w chor. wewn. od 3-5, Lyczakowska 9, 4507

Dr. Med. H. DŁUGOSZOWSKA, specjalistka chorób dziecięcych...

DIAGNOSTYCZNY Gabinet Rentgenowski, Dr. Blocka, Dr. Koleska...

POLECENIA GODNE FIRMY

PLUSKWIY i inne robactwo domowe niszczymy doszczętnie gazem B-F...

WAŻNE DLA PAŃ PRACUJĄCYCH We firmie przy ulicy Romanowicza 1, 9...

KOSMETYKA firmy „SUNRISE” - „MARTIN” i „ORMIL” poleca odbiorcom we Lwowie...

ATELIER FOTOGRAF „PO-FO-RA” Chorążczyzny 5 - szybki solidnie!

DOSTAWY dla przemysłu i handlu: MYDŁO namylastkowe, PASTA do obuwia...

SPRZEDAM palto na wysokiego w dobrym stanie, Złotejście Małeckiego 1, 6...

SPRZEDAM futro męskie prawie nowe na średniego, tęczowego, Kochanowskiego 12, II, p., ganek na prawo...

SPRZEDAM harmonię białą soprani septime w dobrym stanie, 24 basy; Dekerta 24, I, p., m. 15, od 8 do 4.

KUPIĘ spodnie granatowe, wełniane rekawiczki, szalik, 1/4 l. tranu, Zniesienie, Kardynała Trąby 33

SPRZEDAM nowe czarne pantofelki nr 37 1/2, bućki nr 37, Wianowickich 1 mieszkanie 3

SPRZEDAM tanio wózek dziecięcy, głęboki, wiadomość; Tarnowskiego 1, 15, m. 3, II, s.

DO sprzedania pies gazowy, Zyblikiewicza 27 mieszkanie 10.

MASZYNY DO SZYCIA, maszyny kuśnierskie, patesfony, rowery, naprawa walców, lakiernia VEM, AKADEMICKA 1, 26, Lwów.

ZABAWKI NA SEZON ZIMOWY - poleca MARIAN KUKURDZA - LWÓW - KILŃSKIEGO JEDEN. (obok Kawaleria Wiedeńska).

WIECZNE PIORA różnych systemów JAN MALINOWSKI - LWÓW - BATOREGO 6.

KUPNO - SPRZEDAŻ

ŚNIEGOWCE nowe czarne na 37 nr bućki, ZAMBIENIE na takie same - lub w dobrym stanie NA 38 BUCIKA Listy Gaz. Lw. pod nr 4419

KUPIĘ ciepłą kurtkę na wysokiego, eżupelkę, Zgłoszenia z opisem i ceną do Gaz. Lw. pod nr 4427

SPRZEDAM bufańkę, kanapkę, szafę, lustro ścienna, poletkę, stołki, wieszaki na ubranie, lakerki i bućki narciarskie damskie 38, Piekarska 16 mieszkanie 7, godz. 11-16.

DWUKOŁOWY WÓZEK RĘCZNY - w dobrym stanie kupi: „LEMBERGER KAUFHOF” Galeria Mariacka, Lwów, pl. Mariacki 5. 4657

SPRZEDAM sweter damski mały rozmiar oraz śniegowce wysokie nr 86; ul. Węglińskich 17, mieszkanie 6, koło kina Bajki

SPRZEDAM eleganckie damskie czarne płaszcz kolumnier krymski, na niską oraz ubranie brązowe nowe na wysockiego, Ul. Pawlikowskiego 14 m. 11 niski parter, k. kina Bajki

JUTRO ogłoszenia w Krakowie - DZISIAJ kupi 10a na Wawrze - w KOLEKTURZE nr 820 - LWÓW, ulica RUSKA 18.

KSIĄŻKI TRESCI RELIGIJNEJ - dzieła kaznodziejskie, beletrystykę katolicką, mszalki polsko-łacińskie, tylko w dobrym stanie, kupuje: Leon Turkiewicz, Lwów, ul. Rutowskiego 1, 5, naprzeciw Katedry (dawnej BIBLIOTEKA RELIGIJNA).

FUTRO podróżne, bućki sportowe nr 42, kapelusze męski welur do sprzedania Listopada 43, m. 2, od 3-5

SPRZEDAM wózek sportowy i bezkołobowy, ul. Lalewela 2, mieszkanie 4 od godziny 1-4.

WULKANIZACYJNE PRZYBORY i aparaty, materiały do reperacji kaloszy i śniegowców Prowina 2 zaliczeniem J. Szaynański, Warszawa - Marszałkowska 127, II, brama. 4689

SPRZEDAM 2 łózka jasne bez statek szafę, śniegowce sukienne czarne 87. Kupię męskie ciepły szlafrok, Męczyńskiego 33, m. 9, 4-7.

SZEWSKIE PRZYBORY Hurt - Detal, Materiały do reperacji obuwia i kaloszy, Prowina 2 zaliczeniem pocztowym „AZET”, Warszawa, ulica Jasna 18, m. 20, I, piętro. 4638

SZEWSKIE przybory po cenach hurtowych poleca Centralna Składnica Szewska „ERA”, Warszawa, Hoża nr 33, telefon 7-25-49, Prowina 2 zaliczeniem 4646

KILIMY, chodniki, odkurzacze, lino-leum, sprzedam, Legionów 27, m. 12 III, piętro, od godz. pierwszej, 14464

KUPIĘ pół tony węgla, płaszczki i żelazce na 2-letni, chłopczyka ul. Kadecka 11 a, m. 8.

PODRÓŻNE barany sprzedam, Kolonia prof. Lyczaków, Boberskiej 26.

FORTEPIAN marki Stingel, czarny, krótki, kryzowy w dobrym stanie do sprzedania, Wiadomości Sklep papierowy Leona Stanisława, ulica Jagiellońska 17 14455

SPRZEDAM szafę, stół, krzesła, łóżka ze siatką, psychę, łóżeczko dziecięce, chodnik, primus, wanienkę - baniak, Kochanowskiego 12, II, p., ganek na prawo.

SPRZEDAM płaszcz czarny na tęjszą futro czarne, spodniaki na niskiego (podniszczone) dobry zegarek męski, Jasna 26, m. 1 (boczna ul. Pierackiego).

SPRZEDAM KILKA OBRAZÓW - SZAWNYCH MALARZY! Zgłoszenia od godz. 12-tej do 4-tej, Ormiańska trzy (Bürgerstrasse). - Drukie piętro, na ganku 14429

KUPIĘ płaszcz ciepły damski, parasol męski, pyżama, skarpetki ciepłe damskie i męskie, Podwale 9, mieszkanie 9, od 11-2 14428

SPRZEDAM parcelę w Winnikach 150 sąpni, cena 6.000 zł. Wiadomość ul. Szpitalna 26, II, p., m. 11

SPRZEDAM palto na wysokiego w dobrym stanie, Zgłoszenia Małeckiego 1, 6, mieszkanie 4, godz. 8-5

SPRZEDAM futro męskie prawie nowe na średniego, tęczowego, Kochanowskiego 12, II, p., ganek na prawo.

SPRZEDAM harmonię białą soprani septime w dobrym stanie, 24 basy; Dekerta 24, I, p., m. 15, od 8 do 4.

KUPIĘ spodnie granatowe, wełniane rekawiczki, szalik, 1/4 l. tranu, Zniesienie, Kardynała Trąby 33

SPRZEDAM nowe czarne pantofelki nr 37 1/2, bućki nr 37, Wianowickich 1 mieszkanie 3

SPRZEDAM tanio wózek dziecięcy, głęboki, wiadomość; Tarnowskiego 1, 15, m. 3, II, s.

DO sprzedania pies gazowy, Zyblikiewicza 27 mieszkanie 10.

MASZYNY do pisania kłopoty, Zgłoszenia ul. Sakramentak 26, II, p., mieszkanie 7 14478

PALTO zimowe stan bardzo dobry, materace prawie nowe, łóżeczko dziecinne z siatką sprzedam, Sykstuska 1, 52, m. 5, od 12 do 4 (16-tej).

DO sprzedania kurtka futrzana, ul. Dunin - Borkowskich 22

SPRZEDAM poszwy na pierzany, na koldry i poduszki, jesionkę męską brązową kapę na łóżka, płaszcz damski zimowy na szesupla (wianowy), ubranie granatowe (skrojone), futro męskie popielate spodniaki prawie nowe 6 krzesel skórą krytych, wagę stołową, Kupię damskie półbutki brązowe 37 na słupku, ul. Ossolińskich 11, m. 12, I, schody, od 1-7

KOZUCH damski z rekawiami trykociowymi sprzedam, Kupię węgiel, Grochowska 22, mieszkanie 8

PŁASZCZYK dziecięcy od 1-3 oraz dwa szale wełniane sprzedam, Lwów Grochowska 22, mieszkanie 8

KUPIĘ półbutki podwójna podeszwa nr 43-4, Grunwaldzka 7, mieszkanie 5, po godzinie 15-tej

SPRZEDAM męskie czarne półbutki nr 40, Leona Sapiehy 21, II, p., 5.

DO sprzedania futro męskie nowe - czarne spod tchórze, kolumnier i czapka wydra, Świętokrzyska 58, od 12-15

KOZUCH (tramwajowy), wierzch sukienki w dobrym stanie do sprzedania, Ogłędak: Nowy Świat 20, m. 6

SPRZEDAM ubranie na średniego - pumpy, bućki nr 27, Marka 5 - mieszkanie 4

PATEFON Columbia, Odeon z płytami, w bardzo dobrym stanie, kupię, Fleszara 4, parter

SPRZEDAJĘ krótki angora, I wów, Mickiewicza 14, w podwórzu, n.a.ły domek 14492

SPRZEDAM suwak japoński, Teatryńska 27, mieszkanie 4

BUTY OFICERSKIE nowe szarabne, 39-40 mogą być damskie, Żółki 42; mieszkanie 1 14495

SPRZEDAM męski szary płaszcz siłowy, b. porządny, Gaz. Lw. 14507

PIANINO dobre sprzedam, Kochanowskiego 12, mieszkanie 1. 14509

SPRZEDAM buty lakierowane, półbutki - małe numery, stan dobry. Kupię metr podszewki, wózek sportowy z budką, Hoffmana 18, m. 6.

SPRZEDAM KOLNIERZ kłopoty - LISA i PELERYNKĘ z TCHOŁOŻY, LEŚNA 18, mieszkanie 1, parter, od godz. 16-18.

FUTRO damskie selskińskie, kostium zimowy, walizę skózaną, kurtki narciarskie męska, damska, chłopięca - pigięne kryształ, kolumnier skunk, sweter kamizelka, elegancki komplet posetelowy sprzedam, Lwów, Nabliska 26, parter, tylko od 4-8

NIE DUŻY płczyk żelazny kupię, Wiadomości „Reklama”, Sykstuska 21 - pod „AZET”

KUPIĘ tonę węgla, wiadomość „Reklama”, Sykstuska 21, pod „AZET”

PIANINO - FORTEPIAN - lepszej marki kupię zaraz, Nowacki, Lwów, Piłsudskiego 17 14497

GAZ - GENERATOR 3-tonowe auto, na chodzie zaraz do sprzedania, Oferty pod „Gazgenerator” przyjmuje i udziela Informacje „Reklama” - Sykstuska 21 14464

SPRZEDAM futro na niskiego i narzutę brokatową na stół, Reja 5 (b. Hoffmana), I, p., m. 4, od 3-4

BUDA z dyktu okuta na zła, tażki żelazne, duży opód do maszyny Singera śruby 35 cm., 15 mm grube, piec żelazny szamotowy, sprzedam - ulica Kochanowskiego 90, warsztat stelmachski 14403

GENERATOR TRÓJFAZOWY - 1000 wzdłużnic 18 KW., 220 V., - ze szrotu do sprzedania, Lwów, ulica Sykstuska 14, Technisches Ing. Büro

SZUBE podróżna z baranów, sprzedam, ul. Zdrowie 10, m. 5. 14396

KOLANA, muzy, łączniki rurowe od 1 1/2-5/4 cala, rury gazowe 1 calowe, zakupi „Energo” Sykstuska 87, II, p

PIANINO albo fortepian dobry kupię, Listy do Gaz. Lw. 14361

SPRZEDAM, zamienie polskie znaczki „Skalat” i „Westukralne” Zadwożniańska 20, m. 7, godz. 18-20 14337

SPRZEDAM patefon walizkowy zupełnie nowy, marki rosyjskiej z płytami Plac Strzelecki 10, m. 3. 14290

KUPIĘ GWOZDZIE 2 i 3 calowe ul. Śniadeckich 2 - Biuro budowlane

AUTO ciężarowe na gazogenerator 1 1/2-3 tonowe kupi natychmiast fabryka „Aromata”, - Lwów, ulica Ochonek 11 a 14057

FILATELISTY Już się ukazał Cennik-katalog 1943 znaczków polskich oraz Generalnego Gubernatorstwa, znacznie powiększony, czarnaścicie tablic wspomnianych fotografii znaczków Przekazanie 10 zł, zaliczeniem 12 zł Ządajcie bezpłatnych interesujących prospektów. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 4418

POLSKIE ZNACZKI POCZTOWE, zagraniczne, zbiory, arkusze, serie, mawka kupujemy stale. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116 4419

PATEFON KUPUJĘ „LIRA” ul. KOPERNIKA 10 Tel 110-25 4533

GRAMOFON ELEKTRYCZNY z adapterem i automatycznym zatrzymaniem waczem KUPIĘ, dobrze zapłacę, B. Ekrazov, Sykstuska 32. 4630

PŁYTY PATEFONOWE stare, polamane w każdej ilości kupię „LIRA” Kopernika 10 Telefon 110-25 4495

AKCJE - Listy zastawne - Pożyczkowie, Dobroćki, Warszawa, Alberta 1, 12, mieszkanie 9 4594

PATEFON skrzynkowy „Odeon” z płytami - NAKRYCIE stołowe SREBRNE na sześć osób, sprzedam, NA BAJKACH 4, II, p., mieszkanie 5.

PALTO marenko na jedwabnej podszewce, RAGLAN ciemny UBRANIE ponielate na średniego i ciemne w paski na tęczowego, sprzedam, - NA BAJKACH 4, II, piętro, mieszkanie 5.

PŁYTY GRAMOFONOWE zużyte - łom kupu emy. ŻARÓWKI Philipsa polecamy Foto Elektro - Laboratorium, SIENKIEWICZA 2, obok Hotelu George'a) 4637

KUPIĘ kompletną zastawę stołową SREBRNO I PORCELANE oraz biały filc na buty, Zyblikiewicza 33, m. 4

SPRZEDAM maszyny Singera, ulica Aleksandrowicza 6, m. 9. 14163

KUPUJĘ stare polamane, PŁYTY PATEFONOWE, Lwów, Sobieskiego 1, 26, II, piętro, mieszkanie 6. 14660

KAMIENICE wille, domy, parcele, kupno - sprzedaję - zamiana Biuro Huka, Lwów, Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21, Kraków, Piłarska 19

KUPIĘ męskie futro w dobrym stanie, damski płaszcz zimowy używany czarne rekawiczki skórkowe i wełn. duży sweter wełniany elegancki, surowiec albo czarny kapelusz „Hückla” Zielona 20 mieszkanie 12

POTRZEBNI stolarze, ślusarze, murarze, robotnicy oraz jedna siła biurowa damska ze znajomością języka niemieckiego i maszynopisaniami. Natychmiastowe zgłoszenia Bauunternehmung Hans Schlaadt, Lwów - Slegfriedstrasse 23. 14486

BUCHALTER, arytyczny, władający językiem niemieckim, zostanie natychmiast przyjęty, Zgłoszenia: Wienerstrasse 25 (Tokarzewskiego). Wulkanizator w podwórzu, na prawo. 14485

KILKASET wyszkolonych mężczyzn zatrudniliśmy już we fabrykach Rzeszy a potrzebujemy nowych uczniów Mężczyźni i chłopcy w wieku 17-45 lat, którzy mają ochotę przeszkolić się w krótkim czasie by później otrzymać dobrą płatną pracę w niemieckich fabrykach flotniczych, - zechną zgłosić się w Biuro Informacyjnym Lwów Adolf Hitler Ring 11 telefon 291-20. Godz. przyjęć od 9-19, w niedzielę od 10-13 Warsztaty Wysszkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów - Kraków. 4460

POMOCNIK szewski do drobnych na prawek zostanie natychmiast przyjęty, Zgłoszenia: Wienerstrasse 25 - (Tokarzewskiego). - Wulkanizator w podwórzu, na prawo. 14484

POSZUKUJĘ starszą osobę do zajęcia się domem i dziełmi Wiadomości Zboiska Nowe, Łochtaj, restauracja, od godz. 2-7 14476

MASZYNISTKI arytyki dla korespondencji niemieckiej i polskiej, poszukuje Towarzystwo Kontynentalne - Lwów, Gazowa 7 14323

POSZUKUJEMY od zaraz do pracy we Lwowie CIESLI i 2 MECHANIKÓW AUTOWYCH. - Zgłoszenia: BETON - UND MONIERBAU AG Lwów, Breitengasse 110 14258

I LEMBERGER Schahfabrik - we Lwowie, ul. Marcina 30 - przyjmie nieograniczoną ilość szweców, stolarzy i niekwalifikowanych robotników Godnina warunki zarobkowania - Przy fabryce kuchnia, Zgłoszenia we fabryce 4413

POSZUKUJEMY od zaraz do pracy we Lwowie CIESLI i 2 MECHANIKÓW AUTOWYCH. - Zgłoszenia: BETON - UND MONIERBAU AG Lwów, Breitengasse 110 14258

I LEMBERGER Schahfabrik - we Lwowie, ul. Marcina 30 - przyjmie nieograniczoną ilość szweców, stolarzy i niekwalifikowanych robotników Godnina warunki zarobkowania - Przy fabryce kuchnia, Zgłoszenia we fabryce 4413

POSZUKUJEMY od zaraz do pracy we Lwowie CIESLI i 2 MECHANIKÓW AUTOWYCH. - Zgłoszenia: BETON - UND MONIERBAU AG Lwów, Breitengasse 110 14258

I LEMBERGER Schahfabrik - we Lwowie, ul. Marcina 30 - przyjmie nieograniczoną ilość szweców, stolarzy i niekwalifikowanych robotników Godnina warunki zarobkowania - Przy fabryce kuchnia, Zgłoszenia we fabryce 4413

POSZUKUJEMY od zaraz do pracy we Lwowie CIESLI i 2 MECHANIKÓW AUTOWYCH. - Zgłoszenia: BETON - UND MONIERBAU AG Lwów, Breitengasse 110 14258

I LEMBERGER Schahfabrik - we Lwowie, ul. Marcina 30 - przyjmie nieograniczoną ilość szweców, stolarzy i niekwalifikowanych robotników Godnina warunki zarobkowania - Przy fabryce kuchnia, Zgłoszenia we fabryce 4413

FABRYKA lokomotyw - firma SCHICHAU W ELBING (k. Gdańska) poszukuje wszelkiego rodzaju pracowników, Zgłoszenia przyjmuje: Biuro Informacyjne dla robotników i pracowników umysłowych REICHS-HOF, Rynek 15 (telefon 410). - PRZEMYSŁ, Dworskiego 9 telefon nr 1490, JAROSŁAW, Dietzlua 6

STENOTYPISTKA perfect niemiecki, stenografia, tylko pierwszorzędna potrzebna, Natychmiastowe zgłoszenia firma Hozakowski, Lwów, Rynek 33.

AKWIZYTORÓW na prowizję dla zbierania zamówień po urzędach - biurach i szkołach, na artykuły papierowe, biurowe, szkolne itp. we wszystkich miastach prowincjonalnych, poszukuje poważnie przedsiębiorstwo. Zgłoszenia prosimy kierować pod Kraków, Skrytka pocztowa 194;

FRYZJERKA, dobra siła, potrzebna od zaraz, Fryzjer damski, Piekarska 1, 10, Lwów 14518

POTRZEBNA służąca pedantka do gospodarstwa domowego z dobrem gotowaniem, Zgłoszenia, ul. Żółkiewska 195, mieszkanie 2

POSZUKUJĘ MASAZYSTY, Kolańska 5, mieszkanie 2 14629

FRYZJERA męskiego przyjmę, Janowski, Podleskiego 2. 14551

MASZYNISTY do małego tartaku parowego w Karpatach, poszukuje polska firma, Listy Gaz. Lw. 14647

POSAD POSZUKUJA

KASJERKA z językiem niemieckim przyjmie też posadę ekspedientki - brania obojczna Gaz. Lw. 14525;

DOCHODZĄCA lub służąca Polka - uczelniwa, ze świadectwami, poszukuje pracodawcy do wszystkich, Zgłoszenia - Piłsudskiego 12, I, p., mieszkanie 11 od godz. 1 do 5

LOKALE

ZA POKÓJ z KUCHNIĄ lub dwa z gazem (bez remontu) dzielnica Lyczakowska, bardzo dobrze zapłacę, - Listy Gaz. Lw. nr. 14945

ODNAJME pokój umebłowany mały przejeźdowy ale czysty, ładny z gazem przy rodzinie, Listopada 35 - parter lewy, 4-8. 14475

NOCLEGI przyjeźdnym, Sobieskiego 1, 28, mieszkanie 9, ganek, II piętro

PRACUJĄCA panna dobrze zapłaci za pokój umebłowany, Listy Admin: Gaz Lw. nr 14466

POKÓJ przyjeźdnym ul. Jozafata 11, II, piętro, mieszkanie 8 14558

POKÓJ umebłowany, niekierujący, odnajmie zaraz właściciel, Janowski 8, boczna Borkowskich. v

ODNAJME pokój umebłowany, wejście z przedpokoju, Modrzewskiej 8, mieszkanie 9.

POSZUKUJĘ garażu na prywatny samochód osobowy Zgłoszenia Związek Rewizyjny Spółdzielni 8 Maja 11

NOCLEGI dla przyjeźdnych, Lwów, Sobieskiego 26, II, p., m. 6. 14659

MĘCZYŻNA na posadzie, poszukuje pokoju umebłowanego z użyciem gazu, okolica Zielonej, Gaz. Lw. 14655

SKLEP pierwszorzędnie prosperujący, stała wijska klienta, do odnalezienia w sprzedania Gaz. Lw 14536

DO wynajęcia 2 pokoje frontowe niamebłowane w fródmięściu, Listy do Adm. Gaz. Lw. 14435;

POKÓJ komfortowy z klatki bez mebli, światło, gaz, odnajmie ZA OPAL. Wiad. Biuro, Głęboka 18, (3-4). v

URZĘDNICZKA poszukuje pokoju niamebłowanego, wechód z przedpokoju, Listy Gaz. Lw. nr 14531

DO wynajęcia 1-2 pokoje umebłowane, Listy Gaz. Lw. 14528

DOJEZDZAJĄCY poszukuje i pokoju umebłowanego z niekierującym wejściem, Listy Gaz. Lw. 14574

NOCLEGI, LEŚNA 19, mieszkanie 18

3 POKOJE, kuchnia, korytarzowy - słoneczny, zamienię za pokój, kuchnia, gaz, Hołówki 10 a, II, piętro - mieszkanie 5

POKÓJ dla przyjeźdnych, Szeptyckich 27, II, p., ganek na prawo. v

DO wynajęcia lub poszczególnie mieszkanie, Wiadomość ul. Śniężna 4, m. 2. v

NOCLEGI przyjeźdnym Zródłana 2b II, piętro, mieszkanie 15 14630

DO wynajęcia 2 pokoje umebłowane z fortepianem, Dwernickiego 50; mieszkanie 6

POKÓJ z klatki, Głęboka 18, m. 9

DO wynajęcia dwa pokoje umebłowane z fortepianem, Dwernickiego 50; mieszkanie 6

SKRADZIONO dokumenty ukraińskie zaświadczenie, Kennkarte, świadectwo zwolnienia z pracy, świadectwo pracy, książkę Ubezp. Społ. Kyry-o Kalynczyńsko 14413

ZGUBIONO portfel z gotówką i dokumentami, dowód osobisty wydany w 1933 r. w Krakowie i Ausweis ukraiński wydany przez Komitet Ukraiński na nazwisko Emil Sawczyn, Uczciwego analazę proszę o zwrot, Lwów Piłarów 5 a, m. 4. 14316

SERADZIONO paszport i Ausweis - Krzaczkowski Kazimiera

SKRADZIONO Ausweis 125 zł wydany przez Monopol spirytusowy, na nazwisko Korol Katarzyna, Kordeckiego 38 b, m. 7

ZGUBIONO Ausweis Jan, Lwów, Teresy 26

1000 ZŁ. NAGRODY za